"REPARACIÓN DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y MURO 
DE CONTENCIÓN; EN EL (LA) QUEBRADA AMORARCA EN LA PARTE BAJA DEL BARRIO HUAYCO 
DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DISTRITO DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN". 
CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N9 2483964. Con un Monto ascendente a S/ 1'019,381.35 (Un 
millón diecinueve mil trescientos ochenta y uno con 35/100 soles).

Que, mediante Contrato N9 109-2020-GA/MPSM, de fecha 11.12.2020, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como resultado de la 
Contratación Directa N9006-2020-OEC/MPSM-I) con la CONSTRUCTORA GRENN S.A.C.

[...]

ejecución de la obra "REPARACIÓN DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y MURO DE CONTENCIÓN; EN 
EL (LA) QUEBRADA AMORARCA EN LA PARTE BAJA DEL BARRIO HUAYCO DE LA CIUDAD DE 
TARAPOTO, DISTRITO DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN". CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIONES N9 2483964, por el monto total de S/ 810,442.44 (Ochocientos Diez mil 
cuatrocientos cuarenta y dos y 44/100 Soles).

Que, mediante Memorándum N9 123-2020-GIPU-MPSM, de fecha 10.12.2020, se designa 
como Inspectora de la obra "REPARACIÓN DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y MURO DE 
CONTENCIÓN; EN EL (LA) QUEBRADA AMORARCA EN LA PARTE BAJA DEL BARRIO HUAYCO DE

[...]

denominada "REPARACIÓN DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y MURO DE CONTENCIÓN; EN EL (LA) 
QUEBRADA AMORARCA EN LA PARTE BAJA DEL BARRIO HUAYCO DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, 
DISTRITO DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN". CÓDIGO ÚNICO DE 
INVERSIONES N9 2483964, cuyo monto neto es ascendente a S/ 92,159.76 (Noventa y Dos Mil 
Ciento Cincuenta y Nueve y 76/100 soles), y se contiene la siguiente estructura:

OBJETIVO
El objetivo del presente es formular del menor metrado de algunas partidas de la Obra: 
"REPARACIÓN DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y MURO DE CONTENCIÓN; EN EL (LA) 
QUEBRADA AMORARCA EN LA PARTE BAJA DEL BARRIO HUAYCO DE LA CIUDAD DE